
平成 27 年 12 月吉日 

日本耳鼻咽喉科学会補聴器相談医各位 

日本耳鼻咽喉科学会高知県地方部会 
会長 兵頭 政光 

補聴器キーパーソン 西岡 利恵 
 
 

平成 27 年度日耳鼻補聴器相談医資格更新のための講習会のご案内 
 
 
拝啓 
 寒冷の候、先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より格別

のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 
 さて、この度、日耳鼻高知県地方部会主催で「補聴器相談医資格更新のための講習会」を

下記のとおり開催いたしますので、ご案内申し上げます。 
 つきましては、参加をご希望される場合は、別紙の受講申込書に必要事項をご記入の上、

FAX（088-880-2395）もしくは電子メール（orlkochi@kochi-u.ac.jp)にてお申し込み下さい。

誠に勝手ながら、お申込期日は平成 28 年 1 月 25 日（月）までとさせていただきます。なお、

申し込み人数が定員に達しましたら、受付を終了いたしますのでご了承ください。 
敬具 

 
 

記 

日 時：平成 28 年 2 月 7 日（日）10：00～12：00（9：30 受付開始） 

会 場：高知市文化プラザかるぽーと 9 階 特別学習室（高知市九反田 2-1） 

参加費：3,000 円 

 
プログラムおよび講師： 

１． 日耳鼻の動向（社会医療に関するカリキュラム項目）（40 分） 
補聴器キーパーソン 西岡利恵 

２． 小児の難聴と補聴のポイント 
    （小児の補聴器の適用・補聴器の処方に関するカリキュラム項目）（40 分） 

新倉敷耳鼻咽喉科クリニック 福島邦博先生 

３． 成人の難聴と環境調整 
    （FM 補聴器、補聴器周辺機器に関するカリキュラム項目）（40 分） 

新倉敷耳鼻咽喉科クリニック 福島邦博先生 
 
 
※本会は「日耳鼻補聴器相談医」資格更新のための講習会２時間１単位に該当します。出席される補

聴器相談医の先生におかれましては、この点を御理解の上、開始時刻に遅れないようお願いします。 

※日耳鼻専門医学術集会参加票をご持参ください。 

以上 



 

 

 

平成 27 年度日耳鼻補聴器相談医資格更新のための講習会 

参加申込書 

（高知県 2 月 7 日（日）開催） 

 

 

日耳鼻高知県地方部会事務局宛 

FAX：０８８－８８０－２３９５ 

 

 

 

 お名前：                      

 会員番号：                     

 所属地方部会：                   

 連絡先 TEL：                    

 連絡先 FAX：                    

 連絡先 E-mail：                  

 
 
 


